
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
СОВЕТ КАЙБИЦКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
КАЙБЫЧ МУНИЦИПАЛЕ 

РАЙОН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

«14» апрель, 2023 Олы Кайбыч ав. №

2023 елнын. 1 кварталында Татарстан 
Республикасы Кайбыч муниципаль 
районы бюджеты утэлеше турында

Россия Федерациясе Бюджет кодексы Ьэм Кайбыч муниципаль районы 
Уставы нигезендэ Татарстан Республикасы Кайбыч муниципаль районы 
КАРАР ИТЭ:

1. Финанс-бюджет палатасы рэисе Л. Г. Михайлованыц «2023 елныц 1 
кварталында Татарстан Республикасы Кайбыч муниципаль районы бюджеты 
утэлеше турында» мэгълуматын игътибарга алырга.

2. Кайбыч муниципаль районы бюджетыныц утэлеше турында 
хисапны 2023 елныц 1 кварталында керемнэр буенча 148 935 516,08 сум 
кулэмендэ, чыгымнар буенча 151 610 740,51сум кулэмендэ, чыгымнарнын 
керемнэрдэн артуын 2 675 224,43 сум кулэмендэ итеп (бюджет профициты) 
кушымталарда каралганча расларга.

3. Олеге карарны Интернет мэгълумат-телекоммуникация челтэрендэ 
Татарстан Республикасы хокукый мэгълуматыныц рэсми порталында 
бастырып чыгарырга Ьэм Татарстан Республикасы Кайбыч муниципаль 
районыныц рэсми сайтында урнаштырырга.

4. Олеге карарныц утэлешен тикшереп торуны бюджет, салымнар Ьэм 
финанс буенча даими комиссиягэ йеклэргэ.

Совет Рэисе,
Кайбыч муниципаль 
районы Башлыгы А. И. Рэхмэтуллин



 

Приложение 1 

к решению Совета 

Кайбицкого муниципального района 

Республики Татарстан  

от 14.04.2023г. №188 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Кайбицкого муниципального 

района Республики Татарстан за 1 квартал 2023 года 

Наименование 

показателя 

Код показателя Сумма, рублей 

01 00 00 00 00 

0000 000 

Источники внутреннего  

финансирования дефицитов бюджетов 

2 675 224,43 

01 05 00 00 00 

0000 000 

Изменение остатков средств на счетах 

по учету   средств бюджета 

2 675 224,43 

01 05 00 00 00 

0000 500 

Увеличение остатков  средств 

бюджетов 

-160 418 486,98 

01 05 02 00 00 

0000 500 

Увеличение прочих остатков  средств 

бюджетов 

-160 418 486,98 

01 05 02 01 00 

0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных  средств бюджетов 

-160 418 486,98 

01 05 02 01 05 

0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных  средств бюджета 

муниципального  района 

-160 418 486,98 

01 05 00 00 00 

0000 600 

Уменьшение остатков  средств 

бюджетов 

163 093 711,41 

01 05 02 00 00 

0000 600 

Уменьшение прочих остатков  средств 

бюджетов 

163 093 711,41 

01 05 02 01 00 

0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных  средств бюджетов 

163 093 711,41 

01 05 02 01 05 

0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных  средств бюджета 

муниципального  района 

163 093 711,41 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Совета 

Кайбицкого муниципального района 

Республики Татарстан  

от 14.04.2023г. №188 

 

Доходы бюджета Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан 

за 1 квартал 2023 года   

Наименование Код бюджетной 

классификации 

Сумма, 

рублей 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 100 00000 00 0000 

000 

44 826 

228,23 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 101 00000 00 0000 

000 

37 387 

858,67 

Налог на доходы физических лиц 000 101 02000 01 0000 

110 

37 387 

858,67 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

000 101 02010 01 0000 

110 

36 663 

247,49 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

000 101 02020 01 0000 

110 

-1 901,05 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

000 101 02030 01 0000 

110 

-92 148,58 

Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с 

доходов, полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по 

найму на основании патента в соответствии со 

статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

000 101 02040 01 0000 

110 

818 660,81 



НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 103 00000 00 0000 

000 

3 948 

726,84 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 

000 103 02000 01 0000 

110 

3 948 

726,84 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

000 103 02230 01 0000 

110 

2 029 

960,26 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) 

000 103 02231 01 0000 

110 

2 029 

960,26 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

000 103 02240 01 0000 

110 

8 331,22 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

000 103 02241 01 0000 

110 

8 331,22 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

000 103 02250 01 0000 

110 

2 170 

564,25 



Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) 

000 103 02251 01 0000 

110 

2 170 

564,25 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

000 103 02260 01 0000 

110 

-260 128,89 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) 

000 103 02261 01 0000 

110 

-260 128,89 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 105 00000 00 0000 

000 

433 668,32 

Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 

000 105 01000 00 0000 

110 

751 360,91 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 

000 105 01010 01 0000 

110 

168 170,03 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 

000 105 01011 01 0000 

110 

168 170,03 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов 

000 105 01020 01 0000 

110 

583 190,88 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов (в том числе минимальный 

налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 

Российской Федерации) 

000 105 01021 01 0000 

110 

583 190,88 

Единый налог на вмененный доход для 000 105 02000 02 0000 -93 204,51 



отдельных видов деятельности 110 

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 

000 105 02010 02 0000 

110 

-93 204,51 

Единый сельскохозяйственный налог 000 105 03000 01 0000 

110 

1 848,10 

Единый сельскохозяйственный налог 000 105 03010 01 0000 

110 

1 848,10 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 

000 105 04000 02 0000 

110 

-226 336,18 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты муниципальных 

районов  

000 105 04020 02 0000 

110 

-226 336,18 

НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ 

ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

000 107 00000 00 0000 

000 

439 526,00 

Налог на добычу полезных ископаемых 000 107 01000 01 0000 

110 

439 526,00 

Налог на добычу общераспространенных 

полезных ископаемых 

000 107 01020 01 0000 

110 

439 526,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 108 00000 00 0000 

000 

314 300,98 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями 

000 108 03000 01 0000 

110 

314 300,98 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением 

Верховного Суда Российской Федерации) 

000 108 03010 01 0000 

110 

314 300,98 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 

ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

000 109 00000 00 0000 

000 

14,72 

Прочие налоги и сборы (по отмененным 

местным налогам и сборам) 

000 109 07000 00 0000 

110 

14,72 

Прочие местные налоги и сборы 000 109 07050 00 0000 

110 

14,72 

Прочие местные налоги и сборы, 

мобилизуемые на территориях 

муниципальных районов 

000 109 07053 05 0000 

110 

14,72 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

000 111 00000 00 0000 

000 

660 948,56 



Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

000 111 05000 00 0000 

120 

660 948,56 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

000 111 05010 00 0000 

120 

597 756,56 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

000 111 05013 05 0000 

120 

597 756,56 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков) 

000 111 05070 00 0000 

120 

63 192,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну муниципальных 

районов (за исключением земельных 

участков) 

000 111 05075 05 0000 

120 

63 192,00 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

000 112 00000 00 0000 

000 

602 739,54 

Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 

000 112 01000 01 0000 

120 

602 739,54 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными 

объектами <7> 

000 112 01010 01 0000 

120 

115 617,39 

Плата за размещение отходов производства и 

потребления 

000 112 01040 01 0000 

120 

487 122,15 

Плата за размещение отходов производства 000 112 01041 01 0000 

120 

252 014,32 

Плата за размещение твердых коммунальных 

отходов 

000 112 01042 01 0000 

120 

235 107,83 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

000 114 00000 00 0000 

000 

502 594,60 



Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

000 114 02000 00 0000 

000 

477 080,00 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением 

движимого имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества  муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному 

имуществу 

000 114 02050 05 0000 

410 

477 080,00 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

000 114 02053 05 0000 

410 

477 080,00 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 

000 114 06000 00 0000 

430 

25 514,60 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 

000 114 06010 00 0000 

430 

25 514,60 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений и межселенных 

территорий муниципальных районов 

000 114 06013 05 0000 

430 

25 514,60 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

000 116 00000 00 0000 

000 

535 850,00 

Административные штрафы, установленные 

Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

000 116 01000 01 0000 

140 

1 850,00 

Административные штрафы, установленные 

Главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан 

000 116 01050 01 0000 

140 

600,00 



Административные штрафы, установленные 

Главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

000 116 01053 01 0000 

140 

600,00 

Административные штрафы, установленные 

Главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность 

000 116 01200 01 0000 

140 

1 250,00 

Административные штрафы, установленные 

Главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

000 116 01203 01 0000 

140 

1 250,00 

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения 

вреда 

000 116 11000 01 0000 

140 

534 000,00 

Платежи по искам о возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде, а также 

платежи, уплачиваемые при добровольном 

возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде (за исключением вреда, 

причиненного окружающей среде на особо 

охраняемых природных территориях, а также 

вреда, причиненного водным объектам), 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования 

000 116 11050 01 0000 

140 

534 000,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 200 00000 00 0000 

000 

104 109 

287,85 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 202 00000 00 0000 

000 

105 896 

299,95 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

000 202 20000 00 0000 

150 

68 526 

824,69 

Субсидии бюджетам на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

000 202 25304 00 0000 

150 

701 223,86 



Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

000 202 25304 05 0000 

150 

701 223,86 

Прочие субсидии 000 202 29999 00 0000 

150 

67 825 

600,83 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 

000 202 29999 05 0000 

150 

67 825 

600,83 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

000 202 30000 00 0000 

150 

32 621 

016,76 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

000 202 30024 00 0000 

150 

27 259 

860,01 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

000 202 30024 05 0000 

150 

27 259 

860,01 

Субвенции бюджетам на содержание ребенка 

в семье опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю 

000 202 30027 00 0000 

150 

1 508 

875,00 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю 

000 202 30027 05 0000 

150 

1 508 

875,00 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

000 202 35118 00 0000 

150 

584 700,00 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

000 202 35118 05 0000 

150 

584 700,00 

Субвенции бюджетам муниципальных 

образований на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных 

и муниципальных общеобразовательных 

организаций 

000 202 35303 00 0000 

150 

3 144 

330,00 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных 

и муниципальных общеобразовательных 

организаций 

000 202 35303 05 0000 

150 

3 144 

330,00 



Субвенции бюджетам на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 

000 202 35930 00 0000 

150 

123 251,75 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на государственную регистрацию 

актов гражданского состояния 

000 202 35930 05 0000 

150 

123 251,75 

Иные межбюджетные трансферты 000 202 40000 00 0000 

150 

4 748 

458,50 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

000 202 40014 00 0000 

150 

210 500,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

000 202 40014 05 0000 

150 

210 500,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

000 202 49999 00 0000 

150 

4 537 

958,50 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов 

000 202 49999 05 0000 

150 

4 537 

958,50 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 

000 204 00000 00 0000 

000 

500 000,00 

Безвозмездные поступления от 

негосударстввенных организаций в бюджеты 

муниципальных районов 

000 204 05000 05 0000 

150 

500 000,00 

Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты 

муниципальных районов 

000 204 05099 05 0000 

150 

500 000,00 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

000 219 00000 00 0000 

000 

-2 287 

012,10 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных районов 

000 219 00000 05 0000 

150 

-2 287 

012,10 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет 

из бюджетов муниципальных районов 

000 219 60010 05 0000 

150 

-2 287 

012,10 

Доходы бюджета - ИТОГО X 148 935 

516,08 

 

 



 

Приложение 3 

к решению Совета 

Кайбицкого муниципального района 

Республики Татарстан  

от 14.04.2023г. №188 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Кайбицкого муниципального 

района Республики Татарстан за 1 квартал 2023 года 

КВ

СР 

КФ

СР 

Наименоваие 

КФСР 

КЦСР Наименование 

КЦСР 

В

Р 

Наименовани

е ВР 

Сумм

а, 

рубле

й 

920 Финансово-бюджетная палата Кайбицкого муниципального района 7 836 

722,6

0  

920 010

6 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных 

органов и 

органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного) 

надзора 

9900002

040 

Центральный 

аппарат 

10

0 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государствен

ными 

(муниципаль

ными) 

органами, 

казенными 

учреждениям

и, органами 

управления 

государствен

ными 

внебюджетны

ми фондами  

1 036 

083,0

8  

920 010

6 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных 

органов и 

органов 

финансового 

(финансово-

9900002

040 

Центральный 

аппарат 

20

0 

Закупка 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

96 

022,5

2  



бюджетного) 

надзора 

920 010

6 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных 

органов и 

органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного) 

надзора 

9900002

040 

Центральный 

аппарат 

80

0 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

917,0

0  

920 020

3 

Мобилизационн

ая и 

вневойсковая 

подготовка 

9900051

180 

Осуществление 

первичного 

воинского учета 

на территориях, 

где отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

за счет средств 

федерального 

бюджета 

50

0 

Закупка 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

584 

700,0

0  

920 140

1 

Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

99000S0

040 

Дотации на 

выравнивание 

уровня 

бюджетной 

обеспеченности 

поселений, 

источником 

софинансирова

ния которых 

являются в том 

числе субсидии  

на 

выравнивание 

уровня 

бюджетной 

обеспеченности 

поселений, 

входящих в 

состав 

муниципальног

о района, и 

50

0 

Межбюджетн

ые 

трансферты 

6 068 

000,0

0  



предоставление 

иных форм 

межбюджетных 

трансфертов 

бюджетам 

поселений, 

входящих в 

состав 

муниципальног

о района 

920 140

1 

Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

9900080

060 

Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

поселений, 

источником 

финансового 

обеспечения 

которых 

являются 

субвенции 

бюджетам 

муниципальных 

районов на 

реализацию 

государственны

х полномочий 

по расчету и 

предоставлени

ю дотаций 

бюджетам 

поселений, 

передаваемые 

из бюджета 

Республики 

Татарстан 

50

0 

Межбюджетн

ые 

трансферты 

51 

000,0

0  

921 Совет Кайбицкого муниципального района 2 377 

981,9

2  

921 010

2 

Функционирова

ние высшего 

должностного 

лица субъекта 

Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

9900002

030 

Глава 

муниципальног

о образования 

10

0 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государствен

ными 

633 

998,0

5  



(муниципаль

ными) 

органами, 

казенными 

учреждениям

и, органами 

управления 

государствен

ными 

внебюджетны

ми фондами  

921 010

3 

Функционирова

ние 

законодательны

х 

(представительн

ых) органов 

государственно

й власти и 

представительн

ых органов 

муниципальных 

образований 

9900002

040 

Центральный 

аппарат 

10

0 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государствен

ными 

(муниципаль

ными) 

органами, 

казенными 

учреждениям

и, органами 

управления 

государствен

ными 

внебюджетны

ми фондами  

1 617 

980,3

2  

921 010

3 

Функционирова

ние 

законодательны

х 

(представительн

ых) органов 

государственно

й власти и 

представительн

ых органов 

муниципальных 

образований 

9900002

040 

Центральный 

аппарат 

20

0 

Закупка 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

126 

003,5

5  

922 Исполнительный комитет Кайбицкого муниципального района 140 

879 

820,1

5  



922 010

4 

Функционирова

ние  местных 

администраций 

0220825

302 

Реализация 

государственны

х полномочий в 

области 

образования 

10

0 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государствен

ными 

(муниципаль

ными) 

органами, 

казенными 

учреждениям

и, органами 

управления 

государствен

ными 

внебюджетны

ми фондами  

108 

525,0

0  

922 010

4 

Функционирова

ние  местных 

администраций 

9900002

040 

Центральный 

аппарат 

10

0 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государствен

ными 

(муниципаль

ными) 

органами, 

казенными 

учреждениям

и, органами 

управления 

государствен

ными 

внебюджетны

ми фондами  

3 249 

594,2

5  

922 010

4 

Функционирова

ние  местных 

администраций 

9900002

040 

Центральный 

аппарат 

20

0 

Закупка 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

662 

753,1

6  



ных) нужд 

922 010

4 

Функционирова

ние  местных 

администраций 

9900002

040 

Центральный 

аппарат 

80

0 

Закупка 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

858,0

0  

922 010

4 

Функционирова

ние  местных 

администраций 

9900025

240 

Реализация 

государственны

х полномочий в 

области 

молодежной 

политики  

10

0 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государствен

ными 

(муниципаль

ными) 

органами, 

казенными 

учреждениям

и, органами 

управления 

государствен

ными 

внебюджетны

ми фондами  

91 

331,5

3  

922 011

3 

Другие 

общегосударств

енные вопросы 

0350325

330 

Реализация 

государственны

х полномочий в 

области опеки и 

попечительства 

10

0 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государствен

ными 

(муниципаль

ными) 

органами, 

казенными 

учреждениям

и, органами 

управления 

229 

300,0

0  



государствен

ными 

внебюджетны

ми фондами  

922 011

3 

Другие 

общегосударств

енные вопросы 

08Е0144

020 

Обеспечение 

хранения, 

учета, 

комплектования 

и 

использования 

документов 

архивного 

фонда и других 

архивных 

документов 

10

0 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государствен

ными 

(муниципаль

ными) 

органами, 

казенными 

учреждениям

и, органами 

управления 

государствен

ными 

внебюджетны

ми фондами  

103 

380,1

9  

922 011

3 

Другие 

общегосударств

енные вопросы 

9900025

260 

Реализация 

государственны

х полномочий 

по образованию 

и организации 

деятельности 

комиссий по 

делам 

несовершеннол

етних и защите 

их прав 

10

0 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государствен

ными 

(муниципаль

ными) 

органами, 

казенными 

учреждениям

и, органами 

управления 

государствен

ными 

внебюджетны

ми фондами  

116 

500,0

0  



922 011

3 

Другие 

общегосударств

енные вопросы 

9900025

270 

Реализация 

государственны

х полномочий 

по образованию 

и организации 

деятельности 

административн

ых комиссий 

10

0 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государствен

ными 

(муниципаль

ными) 

органами, 

казенными 

учреждениям

и, органами 

управления 

государствен

ными 

внебюджетны

ми фондами  

114 

400,0

0  

922 011

3 

Другие 

общегосударств

енные вопросы 

9900029

900 

Обеспечение 

деятельности 

централизованн

ых бухгалтерий 

10

0 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государствен

ными 

(муниципаль

ными) 

органами, 

казенными 

учреждениям

и, органами 

управления 

государствен

ными 

внебюджетны

ми фондами  

2 138 

231,7

1  

922 011

3 

Другие 

общегосударств

енные вопросы 

9900029

900 

Обеспечение 

деятельности 

централизованн

ых бухгалтерий 

20

0 

Закупка 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

75 

436,4

2  



ных) нужд 

922 011

3 

Другие 

общегосударств

енные вопросы 

9900059

300 

Государственна

я регистрация 

актов 

гражданского 

состояния за 

счет средств 

федерального 

бюджета 

10

0 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государствен

ными 

(муниципаль

ными) 

органами, 

казенными 

учреждениям

и, органами 

управления 

государствен

ными 

внебюджетны

ми фондами  

123 

251,7

5  

922 031

0 

Защита 

населения и 

территории от  

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера,гражд

анская оборона 

0700022

670 

Управление 

организацией и 

проведением 

мероприятий в 

области 

гражданской 

обороны и 

защиты в 

чрезвычайных 

ситуациях 

10

0 

Закупка 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

481 

297,2

3  

922 031

4 

Другие вопросы 

в области 

национальной 

безопасности и 

правоохранител

ьной 

деятельности 

9900010

990 

Содержание 

ОПОП 

10

0 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государствен

ными 

(муниципаль

ными) 

органами, 

казенными 

учреждениям

и, органами 

10 

419,3

1  



управления 

государствен

ными 

внебюджетны

ми фондами  

922 040

8 

Транспорт 9900003

180 

Организация 

пассажирских 

перевозок по 

межмуниципаль

ным маршрутам 

в пределах 

муниципальног

о района 

80

0 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

351 

539,6

0  

922 070

1 

Дошкольное 

образование 

0210125

370 

Реализация 

государственны

х полномочий 

на обеспечение 

государственны

х гарантий 

реализации 

прав на 

получение 

общедоступног

о и бесплатного 

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательны

х организациях 

60

0 

Закупка 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

4 427 

800,0

0  

922 070

1 

Дошкольное 

образование 

02103S0

050 

Развитие 

дошкольных 

образовательны

х организаций 

60

0 

Предоставлен

ие субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям 

и иным 

некоммерческ

им 

организациям 

12 

172 

272,5

2  

922 070

1 

Дошкольное 

образование 

0210443

625 

Мероприятия в 

области 

образования, 

направленные 

на поддержку 

молодых 

специалистов в 

дошкольных 

60

0 

Предоставлен

ие субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям 

и иным 

некоммерческ

им 

9 

804,0

7  



образовательны

х организациях 

организациям 

922 070

2 

Общее 

образование 

0220143

624 

Мероприятия в 

области 

образования, 

направленные 

на поддержку 

молодых 

специалистов в 

общеобразовате

льных 

организациях 

60

0 

Предоставлен

ие субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям 

и иным 

некоммерческ

им 

организациям 

58 

824,4

3  

922 070

2 

Общее 

образование 

02202S0

050 

Развитие 

общеобразовате

льных 

организаций, 

включая школы 

- детские сады 

60

0 

Предоставлен

ие субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям 

и иным 

некоммерческ

им 

организациям 

43 

679 

806,1

5  

922 070

2 

Общее 

образование 

0220825

280 

Обеспечение 

государственны

х гарантий 

реализации 

прав на 

получение 

общедоступног

о и бесплатного 

дошкольного, 

начального 

общего, 

основного 

общего, 

среднего 

общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразовате

льных 

организациях, 

обеспечение 

дополнительног

о образования 

детей в 

муниципальных 

60

0 

Предоставлен

ие субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям 

и иным 

некоммерческ

им 

организациям 

19 

778 

000,0

0  



общеобразовате

льных 

организациях 

922 070

2 

Общее 

образование 

0220853

031 

Обеспечение 

государственны

х гарантий 

реализации 

прав на 

получение 

общедоступног

о и бесплатного 

дошкольного, 

начального 

общего, 

основного 

общего, 

среднего 

общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразовате

льных 

организациях, 

обеспечение 

дополнительног

о образования 

детей в 

муниципальных 

общеобразовате

льных 

организациях, в 

части 

ежемесячного 

денежного 

вознаграждения 

за классное 

руководство 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

общеобразовате

льных 

организаций 

60

0 

Предоставлен

ие субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям 

и иным 

некоммерческ

им 

организациям 

3 144 

330,0

0  



922 070

2 

Общее 

образование 

02209L3

040 

Софинансируем

ые расходы на 

организацию 

бесплатного 

горячего 

питания 

обучающихся 

по 

образовательны

м программам 

начального 

общего 

образования в 

муниципальных 

образовательны

х организациях 

60

0 

Предоставлен

ие субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям 

и иным 

некоммерческ

им 

организациям 

1 168 

713,3

3  

922 070

3 

Дополнительное 

образование 

детей 

0230142

310 

Развитие 

многопрофильн

ых организаций 

дополнительног

о образования, 

реализующих 

дополнительны

е 

общеобразовате

льные 

программы 

60

0 

Предоставлен

ие субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям 

и иным 

некоммерческ

им 

организациям 

26 

757,3

4  

922 070

3 

Дополнительное 

образование 

детей 

0230142

320 

Реализация 

организаций 

дополнительног

о образования 

художественно-

эстетической 

направленности

, реализующих 

дополнительны

е 

общеобразовате

льные 

программы 

60

0 

Предоставлен

ие субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям 

и иным 

некоммерческ

им 

организациям 

62 

957,3

4  

922 070

3 

Дополнительное 

образование 

детей 

02301S0

050 

Развитие 

многопрофильн

ых организаций 

дополнительног

о образования, 

реализующих 

дополнительны

е 

60

0 

Предоставлен

ие субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям 

и иным 

некоммерческ

им 

2 863 

278,0

0  



общеобразовате

льные 

программы 

организациям 

922 070

3 

Дополнительное 

образование 

детей 

02301S0

050 

Развитие 

организаций 

дополнительног

о образования 

художественно-

эстетической 

направленности

, реализующих 

дополнительны

е 

общеобразовате

льные 

программы 

60

0 

Предоставлен

ие субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям 

и иным 

некоммерческ

им 

организациям 

2 307 

154,0

0  

922 070

7 

Другие вопросы 

в области 

образования 

3830143

190 

Обеспечение 

деятельности 

учреждений 

молодежной 

политики 

60

0 

Предоставлен

ие субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям 

и иным 

некоммерческ

им 

организациям 

250 

000,0

0  

922 070

9 

Другие вопросы 

в области 

образования 

0220825

301 

Реализация 

государственны

х полномочий в 

области 

информационно

-методического 

обеспечения 

10

0 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государствен

ными 

(муниципаль

ными) 

органами, 

казенными 

учреждениям

и, органами 

управления 

государствен

ными 

внебюджетны

ми фондами  

1 394 

884,5

1  

922 070

9 

Другие вопросы 

в области 

0220825

301 

Реализация 

государственны

20

0 

Закупка 

товаров, 

1 

636,9



образования х полномочий в 

области 

информационно

-методического 

обеспечения 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

3  

922 070

9 

Другие вопросы 

в области 

образования 

02209S0

050 

Проведение 

мероприятий 

для детей и 

молодежи, 

софинансирова

ние за счет 

субсидий на 

образование 

10

0 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государствен

ными 

(муниципаль

ными) 

органами, 

казенными 

учреждениям

и, органами 

управления 

государствен

ными 

внебюджетны

ми фондами  

26 

900,0

0  

922 070

9 

Другие вопросы 

в области 

образования 

02209S0

050 

Проведение 

мероприятий 

для детей и 

молодежи, 

софинансирова

ние за счет 

субсидий на 

образование 

20

0 

Закупка 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

53 

505,0

0  

922 070

9 

Другие вопросы 

в области 

образования 

3810122

320 

Софинансируем

ые расходы по 

обеспечению 

организации 

отдыха детей в 

каникулярное 

время за счет 

средств 

субсидии из 

бюджета 

Республики 

Татарстан 

60

0 

Предоставлен

ие субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям 

и иным 

некоммерческ

им 

организациям 

267 

600,8

3  



922 080

1 

Культура 0810144

090 

Обеспечение 

деятельности 

музеев 

60

0 

Предоставлен

ие субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям 

и иным 

некоммерческ

им 

организациям 

932 

281,6

7  

922 080

1 

Культура 0830144

090 

Обеспечение 

деятельности 

библиотек 

60

0 

Предоставлен

ие субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям 

и иным 

некоммерческ

им 

организациям 

7 221 

050,4

0  

922 080

1 

Культура 0840144

091 

Обеспечение 

деятельности 

клубов и 

культурно-

досуговых 

центров 

60

0 

Предоставлен

ие субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям 

и иным 

некоммерческ

им 

организациям 

18 

703 

952,0

0  

922 080

1 

Культура 0860110

990 

Мероприятия в 

области 

культуры 

60

0 

Предоставлен

ие субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям 

и иным 

некоммерческ

им 

организациям 

372 

183,0

0  

922 100

3 

Социальное 

обеспечение 

населения 

0310105

530 

Оказание 

государственно

й социальной 

помощи 

отдельным 

категориям 

населения 

30

0 

Социальное 

обеспечение 

и иные 

выплаты 

населению 

180 

000,0

0  

922 100

3 

Социальное 

обеспечение 

населения 

14701L5

760 

Софинансируем

ые расходы на 

реализацию 

мероприятий по 

комплексному 

30

0 

Социальное 

обеспечение 

и иные 

выплаты 

населению 

1 522 

080,0

0  



развитию 

сельских 

территорий 

922 100

4 

Охрана семьи и 

детства 

0310225

510 

Реализация 

государственны

х полномочий 

по 

предоставлени

ю мер 

социальной 

поддержки в 

части 

обеспечения 

питанием 

обучающихся 

по 

образовательны

м программам 

основного 

общего и 

среднего 

общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразовате

льных 

организациях 

60

0 

Закупка 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

456 

270,0

0  

922 100

4 

Охрана семьи и 

детства 

0350113

200 

Компенсация за 

присмотр и 

уход за 

ребенком в 

образовательны

х организациях, 

реализующих 

образовательну

ю программу 

дошкольного 

образования 

30

0 

Социальное 

обеспечение 

и иные 

выплаты 

населению 

187 

443,2

9  

922 100

4 

Охрана семьи и 

детства 

0350323

110 

Реализация 

государственны

х полномочий 

по назначению 

и выплате 

ежемесячной 

денежной 

выплаты на 

содержание 

30

0 

Социальное 

обеспечение 

и иные 

выплаты 

населению 

488 

187,0

0  



детей-сирот и 

детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, 

переданных в 

приемные 

семьи 

922 100

4 

Охрана семьи и 

детства 

0350323

120 

Реализация 

государственны

х полномочий 

по назначению 

и выплате 

вознаграждения

, 

причитающегос

я опекунам или 

попечителям, 

исполняющим 

свои 

обязанности 

возмездно 

30

0 

Социальное 

обеспечение 

и иные 

выплаты 

населению 

283 

702,3

4  

922 100

4 

Охрана семьи и 

детства 

0350323

130 

Реализация 

государственны

х полномочий 

по назначению 

и выплате 

ежемесячной 

денежной 

выплаты на 

содержание 

детей-сирот, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, 

переданных под 

опеку 

(попечительств

о) 

30

0 

Социальное 

обеспечение 

и иные 

выплаты 

населению 

245 

304,0

0  

922 110

1 

Физическая 

культура 

3720148

220 

Обеспечение 

деятельности 

спортивных 

школ 

60

0 

Предоставлен

ие субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям 

и иным 

некоммерческ

им 

организациям 

10 

513 

148,8

5  



922 110

2 

Массовый спорт 3710112

870 

Мероприятия 

физической 

культуры и 

спорта в 

области 

массового 

спорта 

10

0 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государствен

ными 

(муниципаль

ными) 

органами, 

казенными 

учреждениям

и, органами 

управления 

государствен

ными 

внебюджетны

ми фондами  

196 

900,0

0  

922 110

2 

Массовый спорт 3710112

870 

Мероприятия 

физической 

культуры и 

спорта в 

области 

массового 

спорта 

20

0 

Закупка 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

26 

275,0

0  

923 Контрольно-счетная палата Кайбицкого муниципального района 215 

378,6

4  

923 010

6 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных 

органов и 

органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного) 

надзора 

9900002

040 

Центральный 

аппарат 

10

0 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государствен

ными 

(муниципаль

ными) 

органами, 

казенными 

учреждениям

и, органами 

управления 

205 

189,9

9  



государствен

ными 

внебюджетны

ми фондами  

923 010

6 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных 

органов и 

органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного) 

надзора 

9900002

040 

Центральный 

аппарат 

20

0 

Закупка 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

5 

188,6

5  

923 010

6 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных 

органов и 

органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного) 

надзора 

9900002

040 

Центральный 

аппарат 

80

0 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

5 

000,0

0  

926 Палата земельных и имущественных отношений КМР 300 

837,2

0  

926 011

3 

Другие 

общегосударств

енные вопросы 

9900002

040 

Центральный 

аппарат 

10

0 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государствен

ными 

(муниципаль

ными) 

органами, 

казенными 

учреждениям

и, органами 

управления 

государствен

281 

360,0

6  



ными 

внебюджетны

ми фондами  

926 011

3 

Другие 

общегосударств

енные вопросы 

9900002

040 

Центральный 

аппарат 

20

0 

Закупка 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

19 

477,1

4  

Всего расходов 151 

610 

740,5

1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 4 

к решению Совета 

Кайбицкого муниципального района 

Республики Татарстан  

от 14.04.2023г. №188 

 

Распределение  бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам видов  расходов классификации расходов  

бюджета Кайбицкого муниципального района  Республики  Татарстан за 1 

квартал 2023 года 

 

Наименование Р

з

д 

ПР ЦСР ВР Сумма, 

рублей 

Общегосударственные вопросы 0

1 

00     11 040 

782,37 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

0

1 

02     633 

998,05 

Непрограммные направления расходов 0

1 

02 9900000000   633 

998,05 

Глава муниципального образования 0

1 

02 9900002030   633 

998,05 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

0

1 

02 9900002030 100 633 

998,05 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

0

1 

03     1 743 

983,87 

Непрограммные направления расходов 0

1 

03 9900000000   1 743 

983,87 

Центральный аппарат 0

1 

03 9900002040   1 743 

983,87 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

0

1 

03 9900002040 100 1 617 

980,32 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0

1 

03 9900002040 200 126 

003,55 

Функционирование  местных 

администраций 

0

1 

04     4 113 

061,94 

Муниципальная программа "Развитие 

образования Кайбицкого муниципального 

района" 

0

1 

04 0200000000   108 

525,00 

Подпрограмма Развитие общего 

образования 

0

1 

04 0220000000   108 

525,00 

Основное мероприятие Обеспечение 

государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и 

бесплатного общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

0

1 

04 0220800000   108 

525,00 

Реализация государственных полномочий в 

области образования 

0

1 

04 0220825302   108 

525,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

0

1 

04 0220825302 100 108 

525,00 

Непрограммные направления расходов 0

1 

04 9900000000   4 004 

536,94 

Центральный аппарат 0

1 

04 9900002040   3 913 

205,41 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

0

1 

04 9900002040 100 3 249 

594,25 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

0

1 

04 9900002040 200 662 

753,16 



(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 0

1 

04 9900002040 800 858,00 

Реализация государственных полномочий в 

области молодежной политики  

0

1 

04 9900025240   91 331,53 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

0

1 

04 9900025240 100 91 331,53 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

0

1 

06     1 348 

401,24 

Непрограммные направления расходов 0

1 

06 9900000000   1 348 

401,24 

Центральный аппарат 0

1 

06 9900002040   1 348 

401,24 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

0

1 

06 9900002040 100 1 241 

273,07 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0

1 

06 9900002040 200 101 

211,17 

Иные бюджетные ассигнования 0

1 

06 9900002040 800 5 917,00 

Другие общегосударственные  вопросы 0

1 

13     3 201 

337,27 

Мероприятия в части осуществления 

государственной программы"Социальная 

поддержка граждан Республики Татарстан" 

0

1 

13 0300000000   229 

300,00 

Подпрограмма "Улучшение социально-

экономического положения семей" 

0

1 

13 0350000000   229 

300,00 

Основное мероприятие «Создание 

благоприятных условий для устройства 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, на воспитание в 

семью» 

0

1 

13 0350300000   229 

300,00 

Реализация государственных полномочий в 

области опеки и попечительства 

0

1 

13 0350325330   229 

300,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

0

1 

13 0350325330 100 229 

300,00 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры в Кайбицком муниципальном 

районе" 

0

1 

13 0800000000   103 

380,19 

Подпрограмма Развитие архивного дела 0

1 

13 08Е0000000   103 

380,19 

Основное мероприятие Реализация 

государственной политики в области 

архивного дела 

0

1 

13 08Е0100000   103 

380,19 

Обеспечение хранения, учета, 

комплектования и использования 

документов архивного фонда и других 

архивных документов 

0

1 

13 08Е0144020   103 

380,19 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

0

1 

13 08Е0144020 100 103 

380,19 

Непрограммные направления расходов 0

1 

13 9900000000   2 868 

657,08 

Центральный аппарат 0

1 

13 9900002040   300 

837,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

0

1 

13 9900002040 100 281 

360,06 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0

1 

13 9900002040 200 19 477,14 

Реализация государственных полномочий 

по образованию и организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

0

1 

13 9900025260   116 

500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

0

1 

13 9900025260 100 116 

500,00 



Реализация государственных полномочий 

по образованию и организации 

деятельности административных комиссий 

0

1 

13 9900025270   114 

400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

0

1 

13 9900025270 100 114 

400,00 

Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий 

0

1 

13 9900029900   2 213 

668,13 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

0

1 

13 9900029900 100 2 138 

231,71 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0

1 

13 9900029900 200 75 436,42 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния за счет средств 

федерального бюджета 

0

1 

13 9900059300   123 

251,75 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

0

1 

13 9900059300 100 123 

251,75 

Национальная оборона 0

2 

00     584 

700,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

0

2 

03     584 

700,00 

Непрограммные направления расходов 0

2 

03 9900000000   584 

700,00 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты за счет средств 

федерального бюджета 

0

2 

03 9900051180   584 

700,00 

Межбюджетные трансферты 0

2 

03 9900051180 500 584 

700,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

0

3 

00     491 

716,54 

Обеспечение пожарной безопасности 0

3 

10     481 

297,23 



Муниципальная программа "Защита 

населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности в Кайбицком муниципальном 

районе" 

0

3 

10 0700000000   481 

297,23 

Подпрограмма "Снижение рисков и 

смягчение последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера" 

0

3 

10 0700000000   481 

297,23 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности управления в области 

гражданской обороны, предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций" 

0

3 

10 0700000000   481 

297,23 

Управление организацией и проведением 

мероприятий в области гражданской 

обороны и защиты в чрезвычайных 

ситуациях 

0

3 

10 0700022670   481 

297,23 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

0

3 

10 0700022670 100 481 

297,23 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

0

3 

14     10 419,31 

Непрограммные направления расходов 0

3 

14 9900000000   10 419,31 

Содержание ОПОП 0

3 

14 9900010990   10 419,31 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

0

3 

14 9900010990 100 10 419,31 

Национальная экономика 0

4 

00     351 

539,60 

Транспорт  0

4 

08     351 

539,60 

Непрограммные направления расходов 0

4 

08 9900000000   351 

539,60 

Организация пассажирских перевозок по 

межмуниципальным маршрутам в пределах 

муниципального района 

0

4 

08 9900003180   351 

539,60 

Иные бюджетные ассигнования 0

4 

08 9900003180 800 351 

539,60 



Образование 0

7 

00     91 694 

224,45 

Дошкольное образование 0

7 

01     16 609 

876,59 

Муниципальная программа "Развитие 

образования Кайбицкого муниципального 

района" 

0

7 

01 0200000000   16 609 

876,59 

Подпрограмма Развитие дошкольного 

образования (включая инклюзивное) 

0

7 

01 0210000000   16 609 

876,59 

Основное мероприятие "Обеспечение 

государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях" 

0

7 

01 0210100000   4 427 

800,00 

Реализация государственных полномочий 

на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

0

7 

01 0210125370   4 427 

800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0

7 

01 0210125370 600 4 427 

800,00 

Основное мероприятие Реализация 

дошкольного образования 

0

7 

01 0210300000   12 172 

272,52 

Развитие дошкольных образовательных 

организаций 

0

7 

01 02103S0050   12 172 

272,52 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0

7 

01 02103S0050 600 12 172 

272,52 

Основное мероприятие Привлечение 

молодых специалистов в дошкольные 

образовательные учреждения 

0

7 

01 0210400000   9 804,07 

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов в дошкольных 

образовательных организациях 

0

7 

01 0210443625   9 804,07 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0

7 

01 0210443625 600 9 804,07 

Общее образование 0

7 

02     67 829 

673,91 

Муниципальная программа "Развитие 

образования Кайбицкого муниципального 

района" 

0

7 

02 0200000000   67 829 

673,91 



Подпрограмма Развитие общего 

образования 

0

7 

02 0220000000   67 829 

673,91 

Основное мероприятие "Укрепление 

кадрового потенциала и привлечение 

молодых специалистов в образовательные 

организации" 

0

7 

02 0220100000   58 824,43 

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов в общеобразовательных 

организациях 

0

7 

02 0220143624   58 824,43 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0

7 

02 0220143624 600 58 824,43 

Основное мероприятие Реализация общего 

образования 

0

7 

02 0220200000   43 679 

806,15 

Развитие общеобразовательных 

организаций, включая школы - детские 

сады 

0

7 

02 02202S0050   43 679 

806,15 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0

7 

02 02202S0050 600 43 679 

806,15 

Основное мероприятие Обеспечение 

государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и 

бесплатного общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

0

7 

02 0220800000   22 922 

330,00 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

0

7 

02 0220825280   19 778 

000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0

7 

02 0220825280 600 19 778 

000,00 



Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях, в 

части ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное руководство 

педагогическим работникам 

муниципальных общеобразовательных 

организаций 

0

7 

02 0220853031   3 144 

330,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0

7 

02 0220853031 600 3 144 

330,00 

Основное мероприятие Модернизация 

системы общего образования, проведение 

мероприятий в области образования 

0

7 

02 0220900000   1 168 

713,33 

Софинансируемые расходы на организацию 

бесплатного горячего питания 

обучающихся по образовательным 

программам начального общего 

образования в муниципальных 

образовательных организациях 

0

7 

02 02209L3040   1 168 

713,33 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0

7 

02 02209L3040 600 1 168 

713,33 

Дополнительное образование детей 0

7 

03     5 260 

146,68 

Муниципальная программа "Развитие 

образования Кайбицкого муниципального 

района" 

0

7 

03 0200000000   5 260 

146,68 

Подпрограмма Развитие дополнительного 

образования 

0

7 

03 0230000000   5 260 

146,68 

Основное мероприятие Организация 

предоставления дополнительного 

образования 

0

7 

03 0230100000   5 260 

146,68 

Развитие многопрофильных организаций 

дополнительного образования, 

реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы 

0

7 

03 0230142310   26 757,34 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0

7 

03 0230142310 600 26 757,34 



Реализация организаций дополнительного 

образования художественно-эстетической 

направленности, реализующих 

дополнительные общеобразовательные 

программы 

0

7 

03 0230142320   62 957,34 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0

7 

03 0230142320 600 62 957,34 

Развитие многопрофильных организаций 

дополнительного образования, 

реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы 

0

7 

03 02301S0050   2 863 

278,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0

7 

03 02301S0050 600 2 863 

278,00 

Развитие организаций дополнительного 

образования художественно-эстетической 

направленности, реализующих 

дополнительные общеобразовательные 

программы 

0

7 

03 02301S0050   2 307 

154,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0

7 

03 02301S0050 600 2 307 

154,00 

Молодежная политика 0

7 

07     250 

000,00 

Муниципальная программа 

"Патриотическое воспитание молодежи 

Кайбицкого муниципального района" 

0

7 

07 3800000000   250 

000,00 

Подпрограмма "Молодежь Кайбицкого 

муниципального района" 

0

7 

07 3830000000   250 

000,00 

Основное направление "Патриотическое 

воспитание молодежи Кайбицкого 

муниципального района" 

0

7 

07 3830100000   250 

000,00 

Обеспечение деятельности учреждений 

молодежной политики 

0

7 

07 3830143190   250 

000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0

7 

07 3830143190 600 250 

000,00 

Другие вопросы в области образования 0

7 

09     1 744 

527,27 

Муниципальная программа "Развитие 

образования Кайбицкого муниципального 

района" 

0

7 

09 0200000000   1 476 

926,44 

Подпрограмма Развитие общего 

образования 

0

7 

09 0220000000   1 476 

926,44 



Основное мероприятие «Обеспечение 

государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях» 

0

7 

09 0220800000   1 396 

521,44 

Реализация государственных полномочий в 

области информационно-методического 

обеспечения 

0

7 

09 0220825301   1 396 

521,44 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

0

7 

09 0220825301 100 1 394 

884,51 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0

7 

09 0220825301 200 1 636,93 

Основное мероприятие "Модернизация 

системы общего образования, проведение 

мероприятий в области образования" 

0

7 

09 0220900000   80 405,00 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи, софинансирование за счет 

субсидий на образование 

0

7 

09 02209S0050   80 405,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

0

7 

09 02209S0050 100 26 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0

7 

09 02209S0050 200 53 505,00 

Программа отдыха детей и молодежи 

Кайбицкого муниципального района 

0

7 

09 3800000000   267 

600,83 

Подпрограмма "Организация отдыха детей 

и молодежи" 

0

7 

09 3810000000   267 

600,83 

Основное мероприятие "Создание 

необходимых условий для организации 

отдыха детей и молодежи, повышение 

оздоровительного эффекта" 

0

7 

09 3810100000   267 

600,83 

Софинансируемые расходы по 

обеспечению организации отдыха детей в 

0

7 

09 3810122320   267 

600,83 



каникулярное время за счет средств 

субсидии из бюджета Республики 

Татарстан 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0

7 

09 3810122320 600 267 

600,83 

Культура, кинематография 0

8 

00     27 229 

467,07 

Культура  0

8 

01     27 229 

467,07 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры в Кайбицком муниципальном 

районе" 

0

8 

01 0800000000   27 229 

467,07 

Подпрограмма "Развитие музейного дела" 0

8 

01 0810000000   932 

281,67 

Основное мероприятие "Развитие 

музейного дела" 

0

8 

01 0810100000   932 

281,67 

Обеспечение деятельности музеев 0

8 

01 0810144090   932 

281,67 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0

8 

01 0810144090 600 932 

281,67 

Подпрограмма Развитие библиотечного 

дела 

0

8 

01 0830000000   7 221 

050,40 

Основное мероприятие Развитие системы 

библиотечного обслуживания 

0

8 

01 0830100000   7 221 

050,40 

Обеспечение деятельности библиотек 0

8 

01 0830144090   7 221 

050,40 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0

8 

01 0830144090 600 7 221 

050,40 

Подпрограмма "Развитие концертных 

организаций и исполнительского 

искусства" 

0

8 

01 0840000000   18 703 

952,00 

Основное мероприятие "Развитие клубных, 

концертных организаций и 

исполнительского искусства" 

0

8 

01 0840100000   18 703 

952,00 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 

0

8 

01 0840144091   18 703 

952,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0

8 

01 0840144091 600 18 703 

952,00 

Подпрограмма "Развитие образования в 

сфере культуры и искусств" 

0

8 

01 0860000000   372 

183,00 

Основное мероприятие 

"Совершенствование системы 

художественного образования" 

0

8 

01 0860100000   372 

183,00 



Мероприятия в области культуры 0

8 

01 0860110990  372 

183,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0

8 

01 0860110990 600 372 

183,00 

Социальная  политика 1

0 

00     3 362 

986,63 

Социальное обеспечение населения 1

0 

03     1 702 

080,00 

Государственная программа «Социальная 

поддержка граждан Республики Татарстан» 

1

0 

03 0300000000   180 

000,00 

Подпрограмма «Социальные выплаты»  1

0 

03 0310000000   180 

000,00 

Основное мероприятие "Предоставление 

мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан, установленных 

федеральным и республиканским 

законодательством" 

1

0 

03 0310100000   180 

000,00 

Оказание государственной социальной 

помощи отдельным категориям населения 

1

0 

03 0310105530   180 

000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

1

0 

03 0310105530 300 180 

000,00 

Государственная программа "Развитие 

сельского хозяйства и регулирование 

рынков сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия в Республике 

Татарстан" 

1

0 

03 1400000000   1 522 

080,00 

Подпрограмма "Комплексное развитие 

сельских территорий" 

1

0 

03 1470000000   1 522 

080,00 

Основное мероприятие "Улучшение 

жилищных условий граждан Российской 

Федерации, проживающих в сельских 

территориях" 

1

0 

03 1470100000   1 522 

080,00 

Софинансируемые расходы на реализацию 

мероприятий по комплексному развитию 

сельских территорий 

1

0 

03 14701L5760   1 522 

080,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

1

0 

03 14701L5760 300 1 522 

080,00 

Охрана семьи и детства 1

0 

04     1 660 

906,63 

Мероприятия в части осуществления 

государственной программы «Социальная 

поддержка граждан Республики Татарстан»  

1

0 

04 0300000000   1 660 

906,63 

Подпрограмма «Социальные выплаты»  1

0 

04 0310000000   456 

270,00 



Основное мероприятие «Обеспечение 

питанием обучающихся по 

образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях, а также 

обучающихся в государственных и 

муниципальных профессиональных 

образовательных организациях» 

1

0 

04 0310200000   456 

270,00 

Реализация государственных полномочий 

по предоставлению мер социальной 

поддержки в части обеспечения питанием 

обучающихся по образовательным 

программам основного общего и среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

1

0 

04 0310225510   456 

270,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1

0 

04 0310225510 600 456 

270,00 

Подпрограмма «Улучшение социально-

экономического положения семей»  

1

0 

04 0350000000   1 204 

636,63 

Основное мероприятие «Развитие системы 

мер социальной поддержки семей» 

1

0 

04 0350100000   187 

443,29 

Компенсация за присмотр и уход за 

ребенком в образовательных организациях, 

реализующих образовательную программу 

дошкольного образования 

1

0 

04 0350113200   187 

443,29 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

1

0 

04 0350113200 300 187 

443,29 

Основное мероприятие «Создание 

благоприятных условий для устройства 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, на воспитание в 

семью» 

1

0 

04 0350300000   1 017 

193,34 

Реализация государственных полномочий 

по назначению и выплате ежемесячной 

денежной выплаты на содержание детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, переданных в приемные семьи 

1

0 

04 0350323110   488 

187,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

1

0 

04 0350323110 300 488 

187,00 

Реализация государственных полномочий 

по назначению и выплате вознаграждения, 

причитающегося опекунам или 

попечителям, исполняющим свои 

обязанности возмездно 

1

0 

04 0350323120   283 

702,34 

Социальное обеспечение и иные выплаты 1 04 0350323120 300 283 



населению 0 702,34 

Реализация государственных полномочий 

по назначению и выплате ежемесячной 

денежной выплаты на содержание детей-

сирот, оставшихся без попечения 

родителей, переданных под опеку 

(попечительство) 

1

0 

04 0350323130   245 

304,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

1

0 

04 0350323130 300 245 

304,00 

Физическая культура и спорт 1

1 

00     10 736 

323,85 

Физическая культура  1

1 

01     10 513 

148,85 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в 

Кайбицком муниципальном районе 

Республики Татарстан" 

1

1 

01 3700000000   10 513 

148,85 

Подпрограмма Развитие физической 

культуры и спорта в Кайбицком 

муниципальном районе 

1

1 

01 3720000000   10 513 

148,85 

Основное мероприятие "Реализация 

государственной политики в области 

физической культуры и спорта в 

Кайбицком муниципальном районе" 

1

1 

01 3720100000   10 513 

148,85 

Обеспечение деятельности спортивных 

школ 

1

1 

01 3720148220   10 513 

148,85 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1

1 

01 3720148220 600 10 513 

148,85 

Массовый спорт 1

1 

02     223 

175,00 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в 

Кайбицком муниципальном районе" 

1

1 

02 3700000000   223 

175,00 

Подпрограмма Развитие физической 

культуры и спорта в Кайбицком 

муниципальном районе 

1

1 

02 3710000000   223 

175,00 

Основное мероприятие "Реализация 

государственной политики в области 

физической культуры и спорта высших 

достижений в Кайбицком муниципальном 

районе" 

1

1 

02 3710100000   223 

175,00 

Мероприятия физической культуры и 

спорта в области массового спорта 

1

1 

02 3710112870   223 

175,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

1

1 

02 3710112870 100 196 

900,00 



органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1

1 

02 3710112870 200 26 275,00 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

1

4 

00     6 119 

000,00 

Дотации  на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований  

1

4 

01     6 119 

000,00 

Непрограммные направления расходов 1

4 

01 9900000000   6 119 

000,00 

Дотации на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности поселений, 

источником софинансирования которых 

являются в том числе субсидии  на 

выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности поселений, входящих в 

состав муниципального района, и 

предоставление иных форм межбюджетных 

трансфертов бюджетам поселений, 

входящих в состав муниципального района 

1

4 

01 99000S0040   6 068 

000,00 

Межбюджетные трансферты 1

4 

01 99000S0040 500 6 068 

000,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, источником 

финансового обеспечения которых 

являются субвенции бюджетам 

муниципальных районов на реализацию 

государственных полномочий по расчету и 

предоставлению дотаций бюджетам 

поселений, передаваемые из бюджета 

Республики Татарстан 

1

4 

01 9900080060   51 000,00 

Межбюджетные трансферты 1

4 

01 9900080060 500 51 000,00 

Всего  расходов  151 610 

740,51 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

к решению Совета 

Кайбицкого муниципального района 

Республики Татарстан  

от 14.04.2023г. №188 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(государственным и муниципальным программам Кайбицкого 

муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

бюджетов за 1 квартал 2023 года 

Наименование ЦСР ВР Рзд ПР Сумма, 

рублей 

Программное направление  расходов         133 945 

504,42 

Муниципальная программа "Развитие 

образования Кайбицкого муниципального 

района" 

0200000000       91 285 

148,62 

Подпрограмма Развитие дошкольного 

образования (включая инклюзивное) 

0210000000       16 609 

876,59 

Основное мероприятие "Обеспечение 

государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях" 

0210100000       4 427 

800,00 

Реализация государственных полномочий на 

обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

0210125370       4 427 

800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0210125370 600     4 427 

800,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0210125370 600 07 00 4 427 

800,00 

Дошкольное образование 0210125370 600 07 01 4 427 

800,00 

Основное мероприятие Реализация 

дошкольного образования 

0210300000       12 172 

272,52 

Развитие дошкольных образовательных 

организаций 

02103S0050       12 172 

272,52 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

02103S0050 600     12 172 

272,52 



некоммерческим организациям 

ОБРАЗОВАНИЕ 02103S0050 600 07 00 12 172 

272,52 

Дошкольное образование 02103S0050 600 07 01 12 172 

272,52 

Основное мероприятие Привлечение 

молодых специалистов в дошкольные 

образовательные учреждения 

0210400000       9 804,07 

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов в дошкольных 

образовательных организациях 

0210443625       9 804,07 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0210443625 600     9 804,07 

ОБРАЗОВАНИЕ 0210443625 600 07 00 9 804,07 

Дошкольное образование 0210443625 600 07 01 9 804,07 

Подпрограмма Развитие общего образования 0220000000       69 415 

125,35 

Основное мероприятие "Укрепление 

кадрового потенциала и привлечение 

молодых специалистов в образовательные 

организации" 

0220100000       58 824,43 

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов в общеобразовательных 

организациях 

0220143624       58 824,43 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0220143624 600     58 824,43 

ОБРАЗОВАНИЕ 0220143624 600 07 00 58 824,43 

Общее образование 0220143624 600 07 02 58 824,43 

Основное мероприятие Реализация общего 

образования 

0220200000       43 679 

806,15 

Развитие общеобразовательных 

организаций, включая школы - детские сады 

02202S0050       43 679 

806,15 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02202S0050 600     43 679 

806,15 

ОБРАЗОВАНИЕ 02202S0050 600 07 00 43 679 

806,15 

Общее образование 02202S0050 600 07 02 43 679 

806,15 



Основное мероприятие Обеспечение 

государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

0220800000       24 427 

376,44 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

0220825280       19 778 

000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0220825280 600     19 778 

000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0220825280 600 07 00 19 778 

000,00 

Общее образование 0220825280 600 07 02 19 778 

000,00 

Реализация государственных полномочий в 

области информационно-методического 

обеспечения 

0220825301       1 396 

521,44 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

0220825301 100     1 394 

884,51 

ОБРАЗОВАНИЕ 0220825301 100 07 00 1 394 

884,51 

Другие вопросы в области образования 0220825301 100 07 09 1 394 

884,51 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0220825301 200     1 636,93 

ОБРАЗОВАНИЕ 0220825301 200 07 00 1 636,93 

Другие вопросы в области образования 0220825301 200 07 09 1 636,93 

Реализация государственных полномочий в 

области образования 

0220825302       108 

525,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

0220825302 100     108 

525,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0220825302 100 01 00 108 

525,00 

Функционирование  местных 

администраций 

0220825302 100 01 04 108 

525,00 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях, в части 

ежемесячного денежного вознаграждения за 

классное руководство педагогическим 

работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций 

0220853031       3 144 

330,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0220853031 600     3 144 

330,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0220853031 600 07 00 3 144 

330,00 

Общее образование 0220853031 600 07 02 3 144 

330,00 

Основное мероприятие Модернизация 

системы общего образования, проведение 

мероприятий в области образования 

0220900000       1 249 

118,33 

Софинансируемые расходы на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся 

по образовательным программам начального 

общего образования в муниципальных 

образовательных организациях 

02209L3040       1 168 

713,33 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02209L3040 600     1 168 

713,33 

ОБРАЗОВАНИЕ 02209L3040 600 07 00 1 168 

713,33 

Общее образование 02209L3040 600 07 02 1 168 

713,33 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи, софинансирование за счет 

02209S0050       80 405,00 



субсидий на образование 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

02209S0050       26 900,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 02209S0050 100 07 00 26 900,00 

Другие вопросы в области образования 02209S0050 100 07 09 26 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02209S0050 200     53 505,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 02209S0050 200 07 00 53 505,00 

Другие вопросы в области образования 02209S0050 200 07 09 53 505,00 

Подпрограмма Развитие дополнительного 

образования 

0230000000       5 260 

146,68 

Основное мероприятие Организация 

предоставления дополнительного 

образования 

0230100000       5 260 

146,68 

Развитие многопрофильных организаций 

дополнительного образования, реализующих 

дополнительные общеобразовательные 

программы 

0230142310       26 757,34 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0230142310 600     26 757,34 

ОБРАЗОВАНИЕ 0230142310 600 07 00 26 757,34 

Дополнительное образование детей 0230142310 600 07 03 26 757,34 

Реализация организаций дополнительного 

образования художественно-эстетической 

направленности, реализующих 

дополнительные общеобразовательные 

программы 

0230142320       62 957,34 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0230142320 600     62 957,34 

ОБРАЗОВАНИЕ 0230142320 600 07 00 62 957,34 

Дополнительное образование детей 0230142320 600 07 03 62 957,34 

Развитие многопрофильных организаций 

дополнительного образования, реализующих 

дополнительные общеобразовательные 

программы 

02301S0050       2 863 

278,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02301S0050 600     2 863 

278,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 02301S0050 600 07 00 2 863 



278,00 

Дополнительное образование детей 02301S0050 600 07 03 2 863 

278,00 

Развитие организаций дополнительного 

образования художественно-эстетической 

направленности, реализующих 

дополнительные общеобразовательные 

программы 

02301S0050       2 307 

154,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02301S0050 600     2 307 

154,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 02301S0050 600 07 00 2 307 

154,00 

Дополнительное образование детей 02301S0050 600 07 03 2 307 

154,00 

Мероприятия в части осуществления 

государственной программы «Социальная 

поддержка граждан Республики Татарстан»  

0300000000       2 070 

206,63 

Подпрограмма «Социальные выплаты»  0310000000       636 

270,00 

Основное мероприятие "Предоставление мер 

социальной поддержки отдельным 

категориям граждан, установленных 

федеральным и республиканским 

законодательством" 

0310100000       180 

000,00 

Оказание государственной социальной 

помощи отдельным категориям населения 

0310105530       180 

000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

0310105530 300     180 

000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0310105530 300 10 00 180 

000,00 

Социальное обеспечение населения 0310105530 300 10 03 180 

000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

питанием обучающихся по образовательным 

программам основного общего и среднего 

общего образования в государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях, а также обучающихся в 

государственных и муниципальных 

профессиональных образовательных 

организациях» 

0310200000       456 

270,00 

Реализация государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной поддержки 

в части обеспечения питанием обучающихся 

по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования в 

0310225510       456 

270,00 



муниципальных общеобразовательных 

организациях 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0310225510 600     456 

270,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0310225510 600 10 00 456 

270,00 

Охрана семьи и детства 0310225510 600 10 04 456 

270,00 

Подпрограмма «Улучшение социально-

экономического положения семей»  

0350000000       1 433 

936,63 

Основное мероприятие «Развитие системы 

мер социальной поддержки семей» 

0350100000       187 

443,29 

Компенсация за присмотр и уход за 

ребенком в образовательных организациях, 

реализующих образовательную программу 

дошкольного образования 

0350113200       187 

443,29 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

0350113200 300     187 

443,29 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0350113200 300 10 00 187 

443,29 

Охрана семьи и детства 0350113200 300 10 04 187 

443,29 

Основное мероприятие «Создание 

благоприятных условий для устройства 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, на воспитание в 

семью» 

0350300000       1 246 

493,34 

Реализация государственных полномочий по 

назначению и выплате ежемесячной 

денежной выплаты на содержание детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, переданных в приемные семьи 

0350323110       488 

187,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

0350323110 300     488 

187,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0350323110 300 10 00 488 

187,00 

Охрана семьи и детства 0350323110 300 10 04 488 

187,00 

Реализация государственных полномочий по 

назначению и выплате вознаграждения, 

причитающегося опекунам или 

попечителям, исполняющим свои 

обязанности возмездно 

0350323120       283 

702,34 

Социальное обеспечение и иные выплаты 0350323120 300     283 



населению 702,34 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0350323120 300 10 00 283 

702,34 

Охрана семьи и детства 0350323120 300 10 04 283 

702,34 

Реализация государственных полномочий по 

назначению и выплате ежемесячной 

денежной выплаты на содержание детей-

сирот, оставшихся без попечения родителей, 

переданных под опеку (попечительство) 

0350323130       245 

304,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

0350323130 300     245 

304,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0350323130 300 10 00 245 

304,00 

Охрана семьи и детства 0350323130 300 10 04 245 

304,00 

Реализация государственных полномочий в 

области опеки и попечительства 

0350325330       229 

300,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

0350325330 100     229 

300,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0350325330 100 01 00 229 

300,00 

Другие общегосударственные вопросы 0350325330 100 01 13 229 

300,00 

Муниципальная программа "Защита 

населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности в Кайбицком муниципальном 

районе" 

0700000000       481 

297,23 

Подпрограмма "Снижение рисков и 

смягчение последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера" 

0700000000       481 

297,23 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности управления в области 

гражданской обороны, предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций" 

0700000000       481 

297,23 

Управление организацией и проведением 

мероприятий в области гражданской 

обороны и защиты в чрезвычайных 

ситуациях 

0700022670       481 

297,23 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

0700022670 100     481 

297,23 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0700022670 100 03 00 481 

297,23 

Обеспечение пожарной безопасности 0700022670 100 03 10 481 

297,23 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры в Кайбицком муниципальном 

районе" 

0800000000       27 332 

847,26 

Подпрограмма "Развитие музейного дела" 0810000000       932 

281,67 

Основное мероприятие "Развитие музейного 

дела" 

0810100000       932 

281,67 

Обеспечение деятельности музеев 0810144090       932 

281,67 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0810144090 600     932 

281,67 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0810144090 600 08 00 932 

281,67 

Культура 0810144090 600 08 01 932 

281,67 

Подпрограмма Развитие библиотечного дела 0830000000       7 221 

050,40 

Основное мероприятие Развитие системы 

библиотечного обслуживания 

0830100000       7 221 

050,40 

Обеспечение деятельности библиотек 0830144090       7 221 

050,40 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0830144090 600     7 221 

050,40 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0830144090 600 08 00 7 221 

050,40 

Культура 0830144090 600 08 01 7 221 

050,40 

Подпрограмма "Развитие концертных 

организаций и исполнительского искусства" 

0840000000       18 703 

952,00 

Основное мероприятие "Развитие клубных, 

концертных организаций и 

исполнительского искусства" 

0840100000       18 703 

952,00 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 

0840144091       18 703 

952,00 



Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0840144091 600     18 703 

952,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840144091 600 08 00 18 703 

952,00 

Культура 0840144091 600 08 01 18 703 

952,00 

Подпрограмма "Развитие образования в 

сфере культуры и искусств" 

0860000000       372 

183,00 

Основное мероприятие "Совершенствование 

системы художественного образования" 

0860100000       372 

183,00 

Мероприятия в области культуры 0860110990       372 

183,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0860110990 600     372 

183,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0860110990 600 08 00 372 

183,00 

Культура 0860110990 600 08 01 372 

183,00 

Подпрограмма Развитие архивного дела 08Е0000000       103 

380,19 

Основное мероприятие Реализация 

государственной политики в области 

архивного дела 

08Е0100000       103 

380,19 

Обеспечение хранения, учета, 

комплектования и использования 

документов архивного фонда и других 

архивных документов 

08Е0144020       103 

380,19 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

08Е0144020 100     103 

380,19 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 08Е0144020 100 01 00 103 

380,19 

Другие общегосударственные вопросы 08Е0144020 100 01 13 103 

380,19 

Мероприятия в части осуществления 

государственной программы «Развитие 

сельского хозяйства и регулирование рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия в Республике Татарстан» 

1400000000       1 522 

080,00 

Подпрограмма "Комплексное развитие 

сельских территорий" 

1470000000       1 522 

080,00 



Основное мероприятие "Улучшение 

жилищных условий граждан Российской 

Федерации, проживающих в сельских 

территориях" 

1470100000       1 522 

080,00 

Софинансируемые расходы на реализацию 

мероприятий по комплексному развитию 

сельских территорий 

14701L5760       1 522 

080,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

14701L5760 300     1 522 

080,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 14701L5760 300 10 00 1 522 

080,00 

Социальное обеспечение населения 14701L5760 300 10 03 1 522 

080,00 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в Кайбицком 

муниципальном районе Республики 

Татарстан" 

3700000000       10 736 

323,85 

Подпрограмма Развитие физической 

культуры и спорта в Кайбицком 

муниципальном районе 

3710000000       223 

175,00 

Основное мероприятие "Реализация 

государственной политики в области 

физической культуры и спорта высших 

достижений в Кайбицком муниципальном 

районе" 

3710100000       223 

175,00 

Мероприятия физической культуры и спорта 

в области массового спорта 

3710112870       223 

175,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

3710112870 100     196 

900,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 3710112870 100 11 00 196 

900,00 

Массовый спорт 3710112870 100 11 02 196 

900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3710112870 200     26 275,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 3710112870 200 11 00 26 275,00 

Массовый спорт 3710112870 200 11 02 26 275,00 

Подпрограмма Развитие физической 

культуры и спорта в Кайбицком 

муниципальном районе 

3720000000       10 513 

148,85 

Основное мероприятие "Реализация 

государственной политики в области 

3720100000       10 513 

148,85 



физической культуры и спорта в Кайбицком 

муниципальном районе" 

Обеспечение деятельности спортивных школ 3720148220       10 513 

148,85 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

3720148220 600     10 513 

148,85 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 3720148220 600 11 00 10 513 

148,85 

Физическая культура   3720148220 600 11 01 10 513 

148,85 

Программа отдыха детей и молодежи 

Кайбицкого муниципального района 

3800000000       267 

600,83 

Подпрограмма "Организация отдыха детей и 

молодежи" 

3810000000       267 

600,83 

Основное мероприятие "Создание 

необходимых условий для организации 

отдыха детей и молодежи, повышение 

оздоровительного эффекта" 

3810100000       267 

600,83 

Софинансируемые расходы по обеспечению 

организации отдыха детей в каникулярное 

время за счет средств субсидии из бюджета 

Республики Татарстан 

3810122320       267 

600,83 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

3810122320 600     267 

600,83 

ОБРАЗОВАНИЕ 3810122320 600 07 00 267 

600,83 

Другие вопросы в области образования 3810122320 600 07 09 267 

600,83 

Муниципальная программа "Патриотическое 

воспитание молодежи Кайбицкого 

муниципального района" 

3800000000       250 

000,00 

Подпрограмма "Молодежь Кайбицкого 

муниципального района" 

3830000000       250 

000,00 

Основное направление "Патриотическое 

воспитание молодежи Кайбицкого 

муниципального района" 

3830100000       250 

000,00 

Обеспечение деятельности учреждений 

молодежной политики 

3830143190       250 

000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

3830143190 600     250 

000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 3830143190 600 07 00 250 

000,00 

Молодежная политика 3830143190 600 07 07 250 

000,00 



Непрограммные направления расходов 9900000000       17 665 

236,09 

Глава муниципального образования 9900002030       633 

998,05 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

9900002030 100     633 

998,05 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900002030 100 01 00 633 

998,05 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

9900002030 100 01 02 633 

998,05 

Центральный аппарат 9900002040       7 306 

427,72 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

9900002040 100     6 390 

207,70 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900002040 100 01 00 6 390 

207,70 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

9900002040 100 01 03 1 617 

980,32 

Функционирование  местных 

администраций 

9900002040 100 01 04 3 249 

594,25 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

9900002040 100 01 06 1 241 

273,07 

Другие общегосударственные вопросы 9900002040 100 01 13 281 

360,06 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900002040 200     909 

445,02 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900002040 200 01 00 909 

445,02 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

9900002040 200 01 03 126 

003,55 

Функционирование  местных 9900002040 200 01 04 662 



администраций 753,16 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

9900002040 200 01 06 101 

211,17 

Другие общегосударственные вопросы 9900002040 200 01 13 19 477,14 

Иные бюджетные ассигнования 9900002040 800     6 775,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900002040 800 01 00 6 775,00 

Функционирование  местных 

администраций 

9900002040 800 01 04 858,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

9900002040 800 01 06 5 917,00 

Организация пассажирских перевозок по 

межмуниципальным маршрутам в пределах 

муниципального района 

9900003180       351 

539,60 

Субсидии на возмещение недополученных 

доходов и (или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 

9900003180 800     351 

539,60 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 9900003180 800 04 00 351 

539,60 

Транспорт 9900003180 800 04 08 351 

539,60 

Содержание ОПОП 9900010990       10 419,31 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

9900010990 100     10 419,31 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

9900010990 100 03 00 10 419,31 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

9900010990 100 03 14 10 419,31 

Реализация государственных полномочий в 

области молодежной политики  

9900025240       91 331,53 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

9900025240 100     91 331,53 



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900025240 100 01 00 91 331,53 

Функционирование  местных 

администраций 

9900025240 100 01 04 91 331,53 

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

9900025260       116 

500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

9900025260 100     116 

500,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900025260 100 01 00 116 

500,00 

Другие общегосударственные вопросы 9900025260 100 01 13 116 

500,00 

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности 

административных комиссий 

9900025270       114 

400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

9900025270 100     114 

400,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900025270 100 01 00 114 

400,00 

Другие общегосударственные вопросы 9900025270 100 01 13 114 

400,00 

Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий 

9900029900       2 213 

668,13 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

9900029900 100     2 138 

231,71 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900029900 100 01 00 2 138 

231,71 

Другие общегосударственные вопросы 9900029900 100 01 13 2 138 

231,71 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900029900 200     75 436,42 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900029900 200 01 00 75 436,42 

Другие общегосударственные вопросы 9900029900 200 01 13 75 436,42 



Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты за счет средств федерального 

бюджета 

9900051180       584 

700,00 

Межбюджетные трансферты 9900051180 500     584 

700,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9900051180 500 02 00 584 

700,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

9900051180 500 02 03 584 

700,00 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния за счет средств 

федерального бюджета 

9900059300       123 

251,75 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

9900059300 100     123 

251,75 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900059300 100 01 00 123 

251,75 

Другие общегосударственные вопросы 9900059300 100 01 13 123 

251,75 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, источником 

финансового обеспечения которых являются 

субвенции бюджетам муниципальных 

районов на реализацию государственных 

полномочий по расчету и предоставлению 

дотаций бюджетам поселений, передаваемые 

из бюджета Республики Татарстан 

9900080060       51 000,00 

Межбюджетные трансферты 9900080060 500     51 000,00 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

9900080060 500 14 00 51 000,00 

Дотации  на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований  

9900080060 500 14 01 51 000,00 

Дотации на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности поселений, 

источником софинансирования которых 

являются в том числе субсидии  на 

выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности поселений, входящих в 

состав муниципального района, и 

предоставление иных форм межбюджетных 

трансфертов бюджетам поселений, 

99000S0040       6 068 

000,00 



входящих в состав муниципального района 

Межбюджетные трансферты 99000S0040 500     6 068 

000,00 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

99000S0040 500 14 00 6 068 

000,00 

Дотации  на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований  

99000S0040 500 14 01 6 068 

000,00 

Всего расходов 151 610 

740,51 

 


